



بعد از اینکه چهار سال از تصویب طرح بازسازی زیرساخت‌های مناطق معنی می‌گذرد،رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران از آغاز این طرح خبر داد. به گزارش ایسنا، بر اساس قانون معادن به‌عنوان انفال زمانی که تحت بهره‌بردار شخص حقیقی یا حقوقی قرار می‌گیرد بهره‌بردار موظف است هر ساله بابت استخراج، بهره‌برداری و برداشت هر واحد از ماده یا مواد معدنی به دولت مبلغی را تحت عنوان حقوق دولتی متناسب با پروانه

### افزایش رقابت بازار با کاهش تعرفه واردات



رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با توجه به طرح افزایش تعرفه واردات، گفت:به‌نظر نمی‌رسد که دولت با این پیشنهاد موافقت کند چرا که باید وضعیت بازار و نیاز جامعه نیز مورد توجه دولت قرار گیرد. سعید مومنی اظهار داشت:باید تعرفه واردات کاهش یابد تا با افزایش رقابت در بازار، خودروسازان نیز به خودشان آمده و شاهد کیفیت و قیمت قابلنی خودروهای داخلی در بازار باشیم. وی تأکید کرد: در صورتی که خواهیم خودروسازی ایران به شرایط مطلوبی برسد باید اجازه دهیم این رقابت در بازار خودرو بوجود آید. مومنی گفت: موافقت دولت با پیشنهادافزایش نرخ تعرفه واردات،بر قیمت خودروهای وارداتی در بازار تأثیر خواهد گذاشت.

### قیمت فولاد در دو ماهه گذشته متناسب‌تر شد



معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه قیمت فولاد در دو ماهه گذشته متناسب‌تر شده، گفت: واحدها در چند سال گذشته به‌عبارت‌زیر قیمت تمام‌شده محصولات خود را به فروش

می‌رساندند، بنابراین افزایش معقول و منطقی قیمت برای بقای صنعت فولاد مفید خواهد بود. جعفر سرقینی افزود: قیمت فولاد و محصولات سنگن آهن همواره تحت تأثیر بازارهای جهانی، عرضه و تقاضا وپهای تمام‌شده‌است و در چندسال گذشته قیمت فولاد به دلیل رکود حاکم بر بازار، افزایش تولید جهانی و کاهش تقاضا برای این‌محصول روندی نزولی به خود گرفته که موجب زیان‌های بسیاری برای شرکتهای فولادی ایران و جهان شد.

**سازمان حمایت به زم‌مه‌های گران شدن لوازم خانگی واکنش نشان داد**

# افزایش قیمت، ممنوع



قوت گرفته هر چند که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در رابطه با احتمال افزایش قیمت لوازم خانگی به صراحت اعلام کرده که هرگونه تغییر قیمت کالا و خدمات توسط انجمن‌ها و تشکلات تولیدی و توزیعی فاقد وجاهت قانونی است.

**■ گرانی لوازم خانگی از ماه آینده**
به تازگی حیمبرضا غزنوی، سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی از احتمال افزایش قیمت این محصولات پس از اتمام ماه صفر خرداد و با اشاره به اینکه افزایش قیمت ارز موجب افزایش قیمت مواد اولیه شده و علاوه‌بر این قیمت مواد داخلی به دلیل افزایش قیمت فولاد و پتروشیمی بالا رفته است، اعلام کرد که احتمالاً به دلیل این تغییرات قیمت لوازم خانگی بعد از ماه صفر افزایش می‌یابد. به گفته وی مواد اولیه داخلی به دلیل افزایش پنج تا ۲۰ درصدی فولاد و پتروشیمی‌ها افزایش یافته و تحولات قیمتی در بازار ارز نیز به طور حتم بر قیمت مواد اولیه وارداتی اثر گذار است. همچنین در حال حاضر از دولتی برای تهیه قطعات به

تولیدکنندگان ارانه نمی‌شود و شاهد هستیم که ارز آزاد نیز از حدود ۳۵۰۰تومان به بیش از ۴۰۰۰تومان افزایش یافته است که این مسائل باعث می‌شود تولید با قیمت فعلی مقرون به صرفه نباشد.

**■ واکنش سازمان حمایت به گرانی لوازم خانگی**

در همین حال وحید منایی، معاون نظارت بر کالاهای سرمایه و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان واکنش به‌اظهارات‌آخر سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی مبنی بر احتمال افزایش قیمت لوازم خانگی از ماه آینده تصریح کرد: براساس قوانین بالادستی خصوصاً ماده ۸ قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان تعیین قیمت کالا و خدمات توسط انجمن‌ها و تشکل‌های تولیدی و توزیعی فاقد وجاهت قانونی است.

وی بازار لوازم خانگی را بازاری باثبات توصیف کرد و افزود: از آنجایی که در حال حاضر چندین انجمن در بخش لوازم خانگی فعال هستند، طرح مسائل و مشکلات توسط هر انجمن با پیش فرض ضرورت افزایش قیمت بازار این نوع کالاها و ایجاد تنش

### کسی به فکر تولید خودر وهای برقی نیست



نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: هر چند در قوانین بودجه از محل صرفه جویی در مصرف سوخت، مشوق‌هایی برای تولید خودروهای برقی در کشور دیده‌شده،

اما متأسفانه کسی به فکر تولید این خودروها و حمایت در این گونه تولیدات نیست. فریدون احمدی اظهار داشت: امروز به جهت مصرف سوخت‌های فسیلی و از سویی اهمیت محیط زیست و آلودگی هوا، تولید خودروهای برقی یک نیاز اساسی برای کشور است. وی با اشاره به اینکه پیش از این با همراهی کار گروهی، در خصوص تولید و گسترش خودروهای برقی در کشور اقداماتی را آغاز نموده‌ایم، تأکید کرد: البته ایجاد زیر ساخت‌های تولید خودروهای برقی نیز جزء ضرورت‌هاست.

در بازار از طریق تحریک تقاضا که در حال حاضر در شرایط تاداول و آرامش کامل قرار داشته است، به هیچ‌عنوان مورد تأیید این سازمان نیست. منایی با اشاره به اینکه محصولات لوازم خانگی در گروه دوم و بعضاً در گروه سایر مصوبه شماره ۴۰۲۱ مورخ ۱۶/۴/۹۴ ستاد هدفمند سازی یارانه‌ها واقع شده‌اند، گفت: براین اساس عرضه کنندگان در این بخش اعم از تولیدکنندگان واردکنندگان می‌توانند متناسب با شرایط عرضه و تقاضا و در نظر گرفتن ساختار هزینه‌ای، قیمت تمام‌شده کالاهای مورد عرضه نسبت به تعیین قیمت اقدام کنند.

این مقام مسؤول با تأکید بر اینکه بر اساس مصوبه یاد‌شده قیمت‌گذاری واحدهای عرضه‌کننده باید در چارچوب ضوابط قیمت‌گذاری عمومی این سازمان انجام پذیرد، یادآور شد: رصد و کنترل نوسانات قیمت این نوع کالاها به صورت مستمر تحت‌نظر این سازمان بوده و چنانچه افزایش غیر متعارف و غیر منطقی در قیمت این نوع محصولات مشاهده‌شود مراتب در دستور پیگیری قرار گرفته و در صورت لزوم مطابق قوانین تعزیری بسا واحدهای متخلف برخورد قانونی انجام می‌گیرد.

منایی، در پایان ضمن تشکر از واحدهای تولیدی و انجمن‌های ذیربط لوازم خانگی به دلیل همتیگی و ایجاد تعامل مناسبی که تاکنون علیرغم مواجهه با تنبیرات هزینه‌ای درب‌های تمام‌شده محصولات تولیدی و این سازمان داشته‌اند، خواستار هماهنگی و همکاری واحدهای مذکور با مراجع نظارتی به منظور رعایت مصالح تنظیم‌بازار و حقوق مصرف‌کنندگان شد و از هومطمان در خواست کرد در صورت مواجهه با هر گونه افزایش غیرمتعارف و غیر منطقی و گران‌فروشی مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ منکس کنند تا در اسرع‌وقت رسیدگی و اعمال قانون شود.

با این حال باید منتظر ماند و دید که علی‌رغم خبر احتمال افزایش قیمت لوازم خانگی پس از ماه صفر و تأیید آن توسط انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی آیا سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان این اقدام انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی را قانونی تلقی خواهد کرد یا در صورت این‌رخداد علیه افزایش قیمت‌ها موضع‌گیری کرده و مانع از تغییر قیمت در بازار لوازم خانگی خواهد شد؟



۷۰۰میلیون دلار عنوان کرد و گفت: صادرات دو درصد نسبت به پارسال کاهش دارد. وی گفت: محصولات پتروشیمی، میمات‌های گازی، شیرینی و شکلات، لبنیات، محصولات صنعتی، محصولات فلزی از جمله کالاهای صادراتی هستند که بیشتر به کشورهای بیرونی، چین و هند صادر شده است.

### تولیدکننده برای ارتقای تولید فضای امن می‌خواهد



از سخنانش سیاست‌های اقتصادی دولت یازدهم را نسبت به دولت نهم و دهم بهتر دانست و گفت: حجم افراد بر خورشد. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اگر با مدیران خطای برخورد قاطع صورت گیرد دیگر مدیران مراقب رفتار خود می‌شوند، تصریح کرد: قوه قضاییه باید ای کار بیاید و برخورد کند، چرا که عدم تمکین به قانون جرم است. خالقی در بخش دیگری

واردات اتحادیه اروپا از ایران در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد ۱۰۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۷،۲۵۲ میلیارد یورو رسید. به گزارش تسنیم، پایگاه خبری کمیسیون اروپا از نخست ۶۳ درصدی مبادلات تجاری اتحادیه اروپا با ایران در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد. مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا که در ماههای ژانویه تا سپتامبر سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۹،۱۰۱ میلیارد یورو اعلام شده بود در مدت مشابه امسال به ۱۴،۷۸۲ میلیارد یورو افزایش یافته است. افزایش واردات اروپا از ایران در پی ارسرگیری خرید نفت ایران پس از توافق هسته‌ای نقش مهمی در رشد تجارت دو طرف داشته است.

اعضای اتحادیه اروپا در ۹ ماهه نخست ۲۰۱۶ بالغ بر ۳،۴۹۸ میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرده بودند که این رقم در ۹ ماهه نخست ۲۰۱۷ با رشد ۱۰۷ درصدی به ۷،۲۵۲ میلیارد یورو رسیده است. براساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ۹ ماهه نخست ۲۰۱۷ نیز رشد ۳۴ درصدی داشته و به ۷،۵۳۱ میلیارد یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۵،۶۰۳ میلیارد یورو کالا به ایران صادر کرده بود. تراز تجاری دو طرف در این مدت به میزان ۲۷۸ میلیون یورو به نفع اتحادیه اروپا بوده است. در همین حال معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت کشور از کاهش ۲ درصدی صادرات کالا نسبت

## صادرات ۷ میلیارد یوروی ایران به اتحادیه اروپا

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. محمدرضا مودودی در گفتگوسا مهربیان داشت: ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به صورت یارانه‌ای به صادرکنندگان تولیدکننده تعلق می‌گیرد. وی افزود: ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات نیز برای صادرکنندگانی که در بخش تجاری فعال هستند، برای حضور در نمایشگاه‌ها، ثبت برند در خارج از کشور و حمل و نقل در نظر گرفته شده است. معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت کشور گفت: ۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان هم از طرف صندوق توسعه ملی و بانک‌ها با بهره بین ۱۳ و نیم درصد تا ۱۴ درصد به صادرکنندگان پرداخت می‌شود. مودودی میزان صادرات را از اول سال تاکنون، ۲۶ میلیارد و

# تجارت

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۷۹

Mon • 20 Nov. 2017

صنعت، معدن، تجارت

### پیشخوان

### ضرورت تزریق نقدینگی

**به واحدهای قطعه سازی**



یک فعال در صنعت قطعه سازی کشور با توجه به اوضاع کنونی قطعه سازان عنوان کرد: امروز باید همه متولیان امر تولید و صنعت در کشور کمک نمایند تا صنعت قطعه سازی کشور مسیر توسعه را طی نموده و مشکلات و موانع قطعه سازان در این راستا برطرف‌شود. ابوالقاسم آروند در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: برای اینکه صنعتی به روز و مقتدر و توسعه یافته در حوزه خودروسازی داشته باشیم باید صنعت قطعه سازی کشور نیز در اوج قدرت و توسعه قرار گیرد. وی تأکید کرد: امروز تزریق نقدینگی با هدف تقویت بنیه مالی قطعه سازان و پرداخت به موقع مطالبات بی تردید روح تازه‌ای در کالبد قطعه سازی کشور خواهد دمید. وی اظهار داشت: البته همزمان با این جریان، گسترش همکاری‌های خودرویی و حضور قطعه سازان در زنجیره تأمین، تولید و طراحی محصولات جدید مشترک می‌تواند در ارتقاء تولید و توسعه قطعه سازان داخلی نقش موثری داشته باشد. آروند همچنین با توجه به همکاری و سررمایه‌گذاری مشترک در صنعت قطعه سازی خاطر نشان کرد: البته در جریان همکاری‌های اخیر برخی توافقات با قطعه سازان صورت گرفته که عمدتاً مربوط به شرکت‌های بزرگ در این حوزه است.

### افزایش ۳میلیارددلاری

**صادرات ایران به چین**

آمار تجارت خارجی چین در ۹ ماه ابتدایی سال ۲۰۱۷ بیانگر افزایش سه میلیارد دلاری صادرات کشورمان به چین در این بازه زمانی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. به گزارش ایسنا، میزان تجارت دو کشور در ۹ ماه اول سال جاری میلادی بالغ بر ۲۷ میلیارد دلار بوده که از تجارتی ۵۳۰میلیون دلار به نفع ایران است. در این دوره ۱۳،۸۸ میلیارد دلار کالا به چین صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۳ میلیارد دلار افزایش داشته است. همانطور که از ارقام فوق بر می‌آید چین همچنان بزرگترین خریدار کالای ایرانی و بزرگترین صادرکننده کالا به کشورمان است. همچون سال‌های گذشته، نفت از مهمترین کالاهای صادراتی کشورمان به چین بوده و سهم نفت از کل صادرات کشورمان به چین ۸۷۴ میلیارد دلار است. چین روزانه حدود ۶۳۳ هزار بشکه نفت از کشورمان نفت وارد می‌کند و بزرگترین خریدار نفت ایران محسوب می‌شود. در راستای تحقق افزایش صادرات غیرنفتی لازم به ذکر است در این دوره ۹ ماهه ۵،۱۴ میلیارد دلار کالای غیر نفتی با وزن ۲۲،۷۴ میلیون تن به چین صادر شده است که از لحاظ ارزشی شاهد افزایش ۲۲،۸ درصدی و از لحاظ وزنی شاهد افزایش ۲۸،۱ درصدی آن هستیم.

### اعلام الزام‌های سازمان استاندارد

### برای ورود خودرو

سازمان ملی استاندارد ایران از تعیین الزامات جدید واردات خودرو و اجزای آن بر پایه شماره شناسایی و استانداردهای اجباری خبر داد. به گزارش سازمان ملی استاندارد ایران، معاون ارزیابی کیفیت این سازمان اعلام کرد: ثبت سفارش، اظهار، ترخیص و شماره گذاری خودروهای وارداتی هنگامی از نظر این سازمان مجاز است که ۱۱ کاراکتر نخست شماره شناسایی آنها با شماره‌های شناسایی اعلام‌شده از سوی سازمان منطبق باشد. چنانبخش سنجایی شیرازی افزود: تعیین ۱۱ کاراکتر اول شماره شناسایی خودروهای وارداتی راهکار مهم جلوگیری از واردات خودرو از کشورهای حوزه خلیج فارس است که به ظاهر منطبق با خودروهای دارای تأییدیه از سازمان ملی استاندارد دایران و سازمان حفاظت از محیط زیست است اما از نظر کیفی در سطح پایین‌تری قرار دارد. وی ادامه داد: ادارهای کل استاندارد استان‌ها درباره خودروهای سبک و وارداتی که مجوز ثبت سفارش آنها پس از پنج فروردین ۱۳۹۶ صادر می‌شود، فقط در صورت انطباق کامل خودروهای وارداتی با موارد اعلام‌شده، نسبت به صدور گواهی انطباق (سی. ای-سی COC) اقدام می‌کنند.

### استارت خودروی کوئیک توسط وزیر صنعت

وزیر صنعت، معدن و تجارت در روز پایانی دوازدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران با حضور در غرفه سایپا در

جریان آخرین دستاوردهای این گروه خودروسازی قرار گرفت.

به گزارش مهر به نقل از سایپا، محمد شریعتمداری و هیئت همراه با حضور در نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران در بازدید از غرفه گروه خودروسازی سایپا، اظهار کرد: در حاشیه این بازدید، وزیر صنعت ضمن سوار شدن بر خودروی کوئیک، از آخرین دستاوردهای گروه خودروسازی سایپا مطلع شد و در جریان جدیدترین امکانات این خودرو و زمان ورود به بازار آن قرار گرفت. براساس اعلام گروه خودروسازی سایپا فروش خودرو کوئیک سایپا از ۱۷ماه سال جاری به صورت اینترنتی آغاز خواهد شد.

### تولید چند سواری متوقف شد

مهرماه امسال تولید چند مدل سواری در خودروسازان داخلی متوقف شد. به گزارش ایسنا، در این مدت تولید خودروی VELA شرکت خودروسازی راین با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۱۴۶ دستگاه در مهر ماه سال گذشته به صفر رسید. تولید ام‌وی‌ام ۱۱۰ اس شرکت مدیران خودرو نیز متوقف شده و از دو دستگاه در مهرماه ۱۳۹۵ به صفر کاهش یافت. مهر مامامسال تولید ام‌وی‌ام ۵۵۰ دیگر محصول مدیران خودرو نیز ۱۰۰ درصد کاهش یافته و از ۵۳۳ دستگاه در مهر ماه سال گذشته به صفر رسید. تولید ام‌وی‌ام ۳۱۵ دیگر محصولات خودروسازی مدیران نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی همراه بوده و از ۱۰۶۴ دستگاه در مهر ماه ۱۳۹۵ به صفر کاهش یافت. در این مدت تولید خودروی لندمارک گروه بهمن نیز متوقف شده و از یکی دستگاه در مهرماه سال گذشته به صفر رسید. تولید لافان ۴۲۰موتور ۱۸۰ سی‌سی شرکت کرمان موتور ۱۰۰ درصد کاهش یافته و از ۲۷۶ دستگاه در مهر ماه ۱۳۹۵ به صفر کرمان موتور نیز متوقف شده و از دو دستگاه در مهر ماه سال گذشته به صفر رسید.